
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 

 
ПРИКАЗ 

 
25.08.2023 с. Труновское                                        № 90-3 

 

Об утверждении локальных актов по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273- ФЗ «О 

противодействии коррупции» (в редакции Федеральных законов от 

11.07.2011 г. №200-ФЗ, от 21.11.2011 г. 

№329-ФЗ), с целью предотвращения, пресечения коррупционных 

правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в 

деятельности отдела образования администрации Труновского 

муниципального округа 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующие локальные нормативно-правовые акты по 

противодействию коррупции в отделе образования: 

 Положение о противодействии коррупции; 

 Положение о профилактике коррупционных правонарушений; 

 Положение о порядке привлечения, расходования и учета добровольных 

пожертвований; 

 Положение о порядке предоставления платных образовательных услуг; 

 Положение о конфликте интересов работников МКОУ ООШ №9; 

 Положение о комиссии по противодействию коррупции; 

 Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 

гостеприимства в отделе образования;  

 Положение о порядке уведомления директора школы о фактах 

обращения в целях склонения к совершению коррупционных 

правонарушений; 

 Кодекс этики и служебного поведения. 

2. Ввести в действие локальные нормативно-правовые акты с 01.09.2023 г. 

3. Участникам образовательных отношений руководствоваться в своей 

деятельности настоящими локальными нормативно-правовыми актами. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

И.О. директора школы И.Н. Ревина 


